

GS-Eurolaser A/S
Mimersvej 9, 8722 Hedensted

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 31 28 65 57

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2016.

Flemming Lisberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

GS-Eurolaser A/S
Mimersvej 9
8722 Hedensted

CVR-nr.: 31 28 65 57
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
8. regnskabsår

Bestyrelse

Lejf Lund Christensen, Formand
Flemming Lisberg
Allan Lykkebak

Direktion

Flemming Lisberg

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Bankforbindelse

Sydbank, Vejle.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter metalforarbejdning herunder laserskæring, kantbukning samt robotsvejsning af de producerede emner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.200.474 kr. mod 12.818.475 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.110.704 kr. mod 3.022.660 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det forventes, at selskabets drift for det kommende regnskabsår vil udvise et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	17.200.474	12.818.475
1 Personaleomkostninger	-8.399.133	-7.228.974
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.781.626	-1.304.944
Driftsresultat	7.019.715	4.284.557
Andre finansielle indtægter	120.253	71.142
Øvrige finansielle omkostninger	-428.213	-403.240
Resultat før skat	6.711.755	3.952.459
2 Skat af årets resultat	-1.601.051	-929.799
Årets resultat	5.110.704	3.022.660
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	3.110.704	1.022.660
Disponeret i alt	5.110.704	3.022.660

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		16.151.874	11.003.255
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>589.063</u>	<u>700.390</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>16.740.937</u>	<u>11.703.645</u>
Deposita		<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.840.937</u>	<u>11.803.645</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		1.401.410	1.770.417
Varer under fremstilling		<u>1.067.450</u>	<u>799.300</u>
Varebeholdninger i alt		<u>2.468.860</u>	<u>2.569.717</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.930.695	4.435.096
Andre tilgodehavender		3.053.088	925.882
Periodeafgrænsningsposter		<u>109.154</u>	<u>243.446</u>
Tilgodehavender i alt		<u>12.092.937</u>	<u>5.604.424</u>
Likvide beholdninger		<u>2.150.822</u>	<u>4.041.251</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.712.619</u>	<u>12.215.392</u>
Aktiver i alt		<u>33.553.556</u>	<u>24.019.037</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
4	Overkurs ved emission	5.801.536	5.801.536
5	Overført resultat	4.133.364	1.022.660
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>12.934.900</u>	<u>9.824.196</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.548.900	1.364.900
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.548.900</u>	<u>1.364.900</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	4.183.954	287.704
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.183.954	287.704
	Kortfristet del af langfristet gæld	922.613	135.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.775.581	3.710.869
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.233.805	6.969.153
	Selskabsskat	644.813	527.762
	Anden gæld	1.308.990	1.199.453
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.885.802	12.542.237
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.069.756</u>	<u>12.829.941</u>
	Passiver i alt	<u>33.553.556</u>	<u>24.019.037</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.165.246	6.169.731
Pensioner	862.275	723.077
Andre omkostninger til social sikring	157.819	130.027
Personaleomkostninger i øvrigt	213.793	206.139
	<u>8.399.133</u>	<u>7.228.974</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>16</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat (periode 1/7.14 - 31/12.15)	1.944.813	626.916
Årets regulering af udskudt skat	184.000	302.834
Regulering af tidligere års skat	0	49
Heraf afsat selskabsskat vedr. 2014	-527.762	0
	<u>1.601.051</u>	<u>929.799</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
4. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2015	<u>5.801.536</u>	<u>5.801.536</u>
	<u>5.801.536</u>	<u>5.801.536</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	1.022.660	0
Årets overførte overskud eller underskud	3.110.704	1.022.660
	<u>4.133.364</u>	<u>1.022.660</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	2.000.000	0
Udloddet udbytte	-2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet, FLE Ejendomme ApS's kreditforeningslån. Den nominelle restgæld til prioritetsgæld i Nykredit udgør pr. 31. december 2015 i alt 9.513 t.kr.

Der er indgået lejeaftaler på ejendommen Mimersvej 9, Hedensted samt nitrogentank.

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 756 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 måneder og en samlet restleasingydelse på 107 t.kr.